

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.17.1
Processo Administrativo Nº 2023.02.17.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA
Data de Publicação: 24/02/2023 14:15:40

TOTAL DO PROCESSO: 1.547.598,93

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 10.495.121/0001-05 1.547.598,93

Item: 1 Quant.: 1 Num: 086 Total: 306.320,95

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo:
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5000UI /0,25ML SOLUÇÃO INJETAVEL
Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,67 Valor Unit.: 19,67 Total Item: 1.967,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML
Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,28 Valor Unit.: 6,28 Total Item: 62,80

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJETAVEL
Quantidade: 30 Val. Ref.: 14,93 Valor Unit.: 14,93 Total Item: 447,90

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML. INJETAVÉL
Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 5,50 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 6.600,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 250MG, AMPOLA SOLUÇÃO INJETAVEL
Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,94 Valor Unit.: 8,94 Total Item: 2.682,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML.
Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 0,49 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 1.960,00

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: AGUA PARA INJECAO 20 ML
Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 0,59 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 1.239,00

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: AGUA PARA INJECAO 500 ML
Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,00 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 4.200,00

Item: 9 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: AGUA PARA INJECAO 250 ML
Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,90 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 1.170,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML 10 ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,59	Valor Unit.: 1,59	Total Item: 159,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 1G PO LIOFILIZADO+DILUENTE 5 ML			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,59	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 538,50
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 600 UI PO LIOFILIZADO			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 12,50	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 5.000,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA 1200 UI PO LIOFILIZADO			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 13,47	Valor Unit.: 13,47	Total Item: 10.776,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SODIO SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,48	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 296,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 11.700,00
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4/500 INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,07	Valor Unit.: 4,07	Total Item: 8.140,00
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,79	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 1.074,00
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 0,10	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 36,00
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1G INJETAVEL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,38	Valor Unit.: 5,38	Total Item: 1.076,00
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PARA SOLUÇÃO INJETAVEL CX C/50			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,25	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 7.250,00
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 100MG IM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,93	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 1.172,00
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: CETOPROFENO 100MG IV PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,93	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 439,50
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 24,47	Valor Unit.: 24,47	Total Item: 4.894,00
Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 300MG /2ML			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 2,93	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 2.051,00
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 SISTEMA FECHADO 100ML			
Quantidade: 2.700	Val. Ref.: 6,14	Valor Unit.: 6,14	Total Item: 16.578,00
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 SISTEMA FECHADO 250ML			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 6.596,20
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 SISTEMA FECHADO 500ML			
Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 51.200,00
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 3,37	Valor Unit.: 3,37	Total Item: 842,50
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 990,00
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 2,64	Valor Unit.: 2,64	Total Item: 39,60
Item: 31	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,14	Valor Unit.: 1,14	Total Item: 570,00
Item: 32	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,21	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 2.420,00
Item: 33	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,03	Valor Unit.: 4,03	Total Item: 806,00
Item: 34	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 3,23	Valor Unit.: 3,23	Total Item: 4.845,00
Item: 35	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,36	Valor Unit.: 5,36	Total Item: 5.360,00
Item: 36	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,93	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 5.860,00
Item: 37	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 4 MG/ML			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 4,89	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 24.450,00
Item: 38	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SODICO INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,10	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 4.200,00
Item: 39	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA INJETAVEL 500 MG/ML			
Quantidade: 5.500	Val. Ref.: 5,03	Valor Unit.: 5,03	Total Item: 27.665,00
Item: 40	Unidade: AMPOLA	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: ISOSSORBIDA 10MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 288,00
Item: 41	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 1.016,00
Item: 42	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,13	Valor Unit.: 1,13	Total Item: 1.130,00
Item: 43	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOFISIOLOGICO SISTEMA FECHADO 500 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,50	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 5.750,00
Item: 44	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 11,80	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 4.720,00
Item: 45	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLICOSE 5% INJETAVEL			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 3,91	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 3.128,00
Item: 46	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: HIDROCORTIZONA DE 100MG			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 5,95	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 4.760,00



MUNICIPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 47	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: HIDROCORTIZONA DE 500MG			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,18	Valor Unit.: 7,18	Total Item: 7.180,00
Item: 48	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA 2% S/V			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,48	Valor Unit.: 8,48	Total Item: 4.240,00
Item: 49	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA COM VASO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,38	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 438,00
Item: 50	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEX	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 16,15	Valor Unit.: 16,15	Total Item: 4.037,50
Item: 51	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXACILINA 500 MG IML INJETAVEL			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,74	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 1.370,00
Item: 52	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA INJETAVEL			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 1.995,00
Item: 53	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: RIGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO 500 ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 13,60	Valor Unit.: 13,60	Total Item: 13.600,00
Item: 54	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: ENOXOPARINA 40 MG/ML			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 29,86	Valor Unit.: 29,86	Total Item: 4.479,00
Item: 55	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: AMIODARONA 50MG/ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,97	Valor Unit.: 2,97	Total Item: 297,00
Item: 56	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: GLUCONATO DE CALCIO 10%			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3,23	Valor Unit.: 3,23	Total Item: 64,60
Item: 57	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NITROPRUSSETO DE SODIO 25MG/ML			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 26,07	Valor Unit.: 26,07	Total Item: 391,05
Item: 58	Unidade: AMPOLA	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: VERAPAMIL 5 MG/ML			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 9,09	Valor Unit.: 9,09	Total Item: 136,35
Item: 59	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,19 Valor Unit.: 1,19 Total Item: 119,00

Item: 60 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 10%

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,65 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 132,50

Item: 61 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: GENTAMICINA 20/MG ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,60 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 320,00

Item: 62 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: OCITOCINA 5UI/ML INJETAVEL

Quantidade: 150 Val. Ref.: 3,13 Valor Unit.: 3,13 Total Item: 469,50

Item: 63 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: OMEPRAZOL 40MG/ INJETAVEL

Quantidade: 150 Val. Ref.: 16,31 Valor Unit.: 16,31 Total Item: 2.446,50

Item: 64 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: METILERGOMETRINA 1ML INJETAVEL

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,53 Valor Unit.: 2,53 Total Item: 253,00

Item: 65 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: CLINDAMICINA INJETAVEL 150 MG/ML

Quantidade: 300 Val. Ref.: 6,28 Valor Unit.: 6,28 Total Item: 1.884,00

Item: 66 Unidade: FR Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: DIPIRONA GOTA 50MG/ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,38 Valor Unit.: 1,38 Total Item: 138,00

Item: 67 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: PROPOFOL INJETAVEL 10MG/ML

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3,23 Valor Unit.: 3,23 Total Item: 32,30

Item: 68 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: NOREPINEFRINA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,69 Valor Unit.: 6,69 Total Item: 1.338,00

Item: 69 Unidade: FRASCO Marca: GERMED Modelo:

Descrição: BROMETO DE IPRATROPIO (ATROVENT)

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3,06 Valor Unit.: 3,06 Total Item: 91,80

Item: 70 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC)

Quantidade: 25 Val. Ref.: 4,07 Valor Unit.: 4,07 Total Item: 101,75

Item: 71 Unidade: COMP Marca: E.M.S Modelo:

Descrição: ISOSSORBIDA 10MG



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,43	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 129,00
Item: 72	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ISOSSORBIDA 5MG			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,45	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 45,00
Item: 73	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 21,36	Valor Unit.: 21,36	Total Item: 4.272,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: GLENMARK	Modelo:
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,95	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 995,00
Item: 75	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: SALBUTAMOL 0.5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,10	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 620,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: SALBUTAMOL GOTAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 118,00
Item: 77	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SUCCINIL COLIN (PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 100MG)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,06	Valor Unit.: 16,06	Total Item: 1.606,00
Item: 78	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: SIMETICONA GOTAS			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 100,80
Item: 79	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 20MG			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 450,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: KELLDRIN	Modelo:
Descrição: OLEO CICATRIZANTE PARA CURATIVO (AGE)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,05	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 60,50
Item: 81	Unidade: COMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: NIFEDIPINO 10 MG			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,49	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 98,00
Item: 82	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: VITAMINA K SOLUÇÃO INJETAVEL 10MG/ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,37	Valor Unit.: 4,37	Total Item: 1.311,00
Item: 83	Unidade: AMPOLA	Marca: CITOPHARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TIAMINA 100 MG/ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.980,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 84	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DESLANOSIDO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 285,00
Item: 85	Unidade: AMPOLA	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TETRACAINA (COLIRIO)			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 12,90	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 25,80
Item: 86	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 500 MG			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,35	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 525,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 091	Total: 42.309,90
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CODEINA 30 MG			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,02	Valor Unit.: 2,02	Total Item: 808,00
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: PREGABALINA 75 MG			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 2.240,00
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: ALPRAZOLAM 1MG			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 0,17	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 61,20
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: PACO 30MG			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,97	Valor Unit.: 0,97	Total Item: 970,00
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,45	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 135,00
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: VENLANFAXINA 150 MG			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 3.045,00
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: VENLAFAXINA 75 MG			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,34	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 1.340,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: TRILEPTAL 60MG/ML(REFERENCIA)			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 83,83	Valor Unit.: 83,83	Total Item: 7.544,70
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CYMBI 60 MG			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 2.320,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 10	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: RITALINA 10 MG			
Quantidade: 3.600	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 6.300,00
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 1,83	Valor Unit.: 1,83	Total Item: 658,80
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: DEPAKENE 250 MG			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,16	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 1.740,00
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: MORFINA 10 MG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 300,00
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: OLANZAPINA 2,5 MG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 183,00
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLOZAPINA 100 MG			
Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 3,72	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 8.035,20
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: CELLERA	Modelo:
Descrição: CONCERTA 18MG			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 10,13	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 3.646,80
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: MORFINA 10 MG			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 500,00
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: DESVE DE 100 MG			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 2,91	Total Item: 1.222,20
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: GABAPENTINA 300 MG			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,84	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 1.260,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 075	Total: 452.747,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: FORTINI 400G SABOR BAUNILHA			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 85,00	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 25.500,00
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NUTREN ACTIVE DE 400G (SABOR BANANA)			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 49,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 6.370,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 3	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NUTRI ENTERAL SOYA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 29,12	Valor Unit.: 29,12	Total Item: 4.368,00
Item: 4	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NUTRIDRINK DE 700G (SABOR BAUNILHA OU BANANA)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 82,95	Valor Unit.: 82,95	Total Item: 4.147,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NUTRISON ENERGY 1,5 KCAL/ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 42,50	Valor Unit.: 42,50	Total Item: 25.500,00
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NUTRISON ENTERAL 1,5			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 41,50	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 10.375,00
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NUTRIDRINK ADVANCED			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 165,90	Valor Unit.: 165,90	Total Item: 24.885,00
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NUTREN SENIOR			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 79,00	Valor Unit.: 79,00	Total Item: 9.480,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: ISOSOURCE SOYA			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 7.475,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: APTAMIL PREMIUM 1			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 55,90	Valor Unit.: 55,90	Total Item: 10.062,00
Item: 11	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: APTAMIL PREMIUM 2			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 49,90	Valor Unit.: 49,90	Total Item: 5.988,00
Item: 12	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NAN SOY			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 94,50	Valor Unit.: 94,50	Total Item: 8.505,00
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: NEOCATE ICP			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 251,00	Valor Unit.: 251,00	Total Item: 37.650,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: ISOSOURCE 1,5			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 38,00	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 11.400,00
Item: 15	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: GLUCERNA 400 G

Quantidade: 150 Val. Ref.: 99,60 Valor Unit.: 99,60 Total Item: 14.940,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: NEO ADVANCE

Quantidade: 150 Val. Ref.: 189,00 Valor Unit.: 189,00 Total Item: 28.350,00

Item: 17 Unidade: LATA Marca: MEAD JOHNSON Modelo:

Descrição: PURAMINO

Quantidade: 150 Val. Ref.: 229,00 Valor Unit.: 229,00 Total Item: 34.350,00

Item: 18 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: PREGOMIN PEPTI

Quantidade: 120 Val. Ref.: 229,00 Valor Unit.: 229,00 Total Item: 27.480,00

Item: 19 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: ALFARE

Quantidade: 120 Val. Ref.: 210,00 Valor Unit.: 210,00 Total Item: 25.200,00

Item: 20 Unidade: LATA Marca: MEAD JOHNSON Modelo:

Descrição: PREGESTIMIL PREMUM

Quantidade: 120 Val. Ref.: 165,20 Valor Unit.: 165,20 Total Item: 19.824,00

Item: 21 Unidade: LATA Marca: MEAD JOHNSON Modelo:

Descrição: NUTRAMIGEN PREMIUM

Quantidade: 120 Val. Ref.: 25,50 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 3.060,00

Item: 22 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: APTAMIL PEPTI

Quantidade: 300 Val. Ref.: 49,90 Valor Unit.: 49,90 Total Item: 14.970,00

Item: 23 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: ALTHERA

Quantidade: 300 Val. Ref.: 129,00 Valor Unit.: 129,00 Total Item: 38.700,00

Item: 24 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: APTAMIL SOJA 1

Quantidade: 300 Val. Ref.: 55,25 Valor Unit.: 55,25 Total Item: 16.575,00

Item: 25 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: APTAMIL SOJA 2

Quantidade: 300 Val. Ref.: 49,50 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 14.850,00

Item: 26 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: NUTREN KIDS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 35,90 Valor Unit.: 35,90 Total Item: 7.180,00

Item: 27 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: FORTI+ (NINHO INTEGRAL)



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 28,50	Valor Unit.: 28,50	Total Item: 4.275,00
Item: 28	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: ENSURE			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 75,25	Valor Unit.: 75,25	Total Item: 11.287,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 017	Total: 407.518,61
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL EM GEL BACTERICIDA DE USO DOMESTICO EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 15,14	Valor Unit.: 15,14	Total Item: 9.084,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 34,90	Valor Unit.: 34,90	Total Item: 174,50
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 6,62	Valor Unit.: 6,62	Total Item: 1.390,20
Item: 4	Unidade: L	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2%			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 14,37	Total Item: 431,10
Item: 5	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5L			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 14,99	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 1.798,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÁGUA OXIGENADA VOL. 1º DE 1 LITRO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,11	Valor Unit.: 8,11	Total Item: 405,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 0,12	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 480,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25 x 7			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,12	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 600,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25 x 80			
Quantidade: 8.500	Val. Ref.: 0,12	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 1.020,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 40 x12			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,12	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 240,00
Item: 11	Unidade: L	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL 70% LITRO			



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 550	Val. Ref.: 7,98	Valor Unit.: 7,98	Total Item: 4.389,00
Item: 12	Unidade: L	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99% LITRO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,58	Valor Unit.: 12,58	Total Item: 251,60
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILICO 250G			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,97	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 2.091,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILICO 500G			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 17,28	Valor Unit.: 17,28	Total Item: 12.960,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: ALMONTOLIA 250 ML			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 136,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: ALMONTOLIA 500 ML			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 5,33	Valor Unit.: 5,33	Total Item: 170,56
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: AMBU ADULTO COM MASCARA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 224,27	Valor Unit.: 224,27	Total Item: 224,27
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: AMBU INFANTIL COM MASCARA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 224,27	Valor Unit.: 224,27	Total Item: 224,27
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO TOPICO A BASE DE BENZOCAINA 20%			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 8,32	Valor Unit.: 8,32	Total Item: 249,60
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: EXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA CREPOM 10 CM C/12 UNID			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 8,28	Valor Unit.: 8,28	Total Item: 4.968,00
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: EXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA CREPE 15 CM PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,36	Valor Unit.: 12,36	Total Item: 7.416,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: EXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA CREPE 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 14,88	Valor Unit.: 14,88	Total Item: 10.416,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL, FRONTAL, MANGA LONGA PUNHO LATEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO			
Quantidade: 7.520	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 18.800,00



MUNICIPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: BOLSA COLETORA PARA URINA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 1.160,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MASTER WIN	Modelo:
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA PERMANENTE CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 176,80	Valor Unit.: 176,80	Total Item: 17.680,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 25X25			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 72,00	Valor Unit.: 72,00	Total Item: 7.200,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: CAMPO OPERATORIO 45 X 50			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,77	Valor Unit.: 48,77	Total Item: 4.877,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,46	Total Item: 730,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,46	Total Item: 146,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13L			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,74	Valor Unit.: 8,74	Total Item: 1.748,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20L			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,58	Valor Unit.: 11,58	Total Item: 5.790,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: 3B	Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA 80ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 280,00
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTÉRIL COM 13F PAC COM 10			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,75	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 375,00
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 COM 13F PAC COM 500			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 21,50	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 6.450,00
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: CURATEC	Modelo:
Descrição: CURATIVO CARVAO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 80,80	Valor Unit.: 80,80	Total Item: 808,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: CURATEC	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTERIL REGULAR 10 X 10

Quantidade: 30 Val. Ref.: 32,83 Valor Unit.: 32,83 Total Item: 984,90

Item: 37 Unidade: L Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: CLOREXEDINE DEGERMANTE 2%

Quantidade: 20 Val. Ref.: 20,56 Valor Unit.: 20,56 Total Item: 411,20

Item: 38 Unidade: GL Marca: SCOTCH Modelo:

Descrição: DETERGENTE DESINCROSTANTE GALAO 5LT

Quantidade: 10 Val. Ref.: 199,00 Valor Unit.: 199,00 Total Item: 1.990,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: AD INSTRUMENTOS Modelo:

Descrição: DESCOLADOR DE UNHA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 59,00 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 118,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO PERONSE N 01

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,70 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 27,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO PERONSE N 02

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,70 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 27,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO PERONSE N 03

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,70 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 27,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: INJEX Modelo:

Descrição: EQUIPO PARA SORO MACRO-GOTAS FLEX C/ INJETOR LATERAL RÍGIDO

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 1,81 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 9.050,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: EQUIPO PARA SORO MICRO-GOTAS FLEX C/ INJETOR LATERAL RÍGIDO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,82 Valor Unit.: 1,82 Total Item: 182,00

Item: 45 Unidade: PCT Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALADA INDIVIDUAL PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 85 Val. Ref.: 33,59 Valor Unit.: 33,59 Total Item: 2.855,15

Item: 46 Unidade: UND Marca: CBMED Modelo:

Descrição: ESFIINGMANÔMETRO ADULTO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 83,51 Valor Unit.: 83,51 Total Item: 1.670,20

Item: 47 Unidade: UND Marca: CBMED Modelo:

Descrição: ESFIINGMANÔMETRO INFANTIL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 83,51 Valor Unit.: 83,51 Total Item: 83,51

Item: 48 Unidade: CX Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL C/40



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 5	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 112,50
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5			
Quantidade: 950	Val. Ref.: 11,71	Valor Unit.: 11,71	Total Item: 11.124,50
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MACROSUL	Modelo:
Descrição: PAS DO DEA SAMARITAN HEARTSINE			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 540,00	Valor Unit.: 540,00	Total Item: 2.700,00
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 12,16	Valor Unit.: 12,16	Total Item: 3.769,60
Item: 52	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL EM ACRÍLICO "G"			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 1,72	Valor Unit.: 1,72	Total Item: 3.268,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL EM ACRÍLICO "M"			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 1,57	Valor Unit.: 1,57	Total Item: 2.983,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL EM ACRÍLICO "P"			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 1,57	Valor Unit.: 1,57	Total Item: 2.983,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 36,36	Valor Unit.: 36,36	Total Item: 945,36
Item: 56	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ETER ETILICO 35% 1LT			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 37,20	Valor Unit.: 37,20	Total Item: 186,00
Item: 57	Unidade: L	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: FLETE ENEMA (OU SORO ENEMA DE GLICERINA 130 ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,85	Valor Unit.: 12,85	Total Item: 1.285,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO MONO NYLON 2-0 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 52,52	Valor Unit.: 52,52	Total Item: 262,60
Item: 59	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO MONO NYLON 3-0 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 52,52	Valor Unit.: 52,52	Total Item: 525,20
Item: 60	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO MONO NYLON 4-0 C/AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 52,52	Valor Unit.: 52,52	Total Item: 525,20



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 61	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO MONO NYLON 5-0 C/AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 52,52	Valor Unit.: 52,52	Total Item: 262,60
Item: 62	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 204,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: FITA CIRÚRGICA (MICROPOROSA) 50MMX 10M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,84	Valor Unit.: 5,84	Total Item: 1.168,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 5,19	Valor Unit.: 5,19	Total Item: 1.089,90
Item: 65	Unidade: UND	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMOL LIQUIDO 10% 1000 ML			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 14,37	Total Item: 100,59
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: GAZE ALCOCHOADA 10 X 15			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.170,00
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: MDA	Modelo:
Descrição: GAZE ALCOCHOADA 15 X 30			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.170,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO EM EMBALAGEM DE 5L			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,51	Valor Unit.: 15,51	Total Item: 775,50
Item: 69	Unidade: L	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: QUARTENARIO DE AMONIO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 12,12	Valor Unit.: 12,12	Total Item: 60,60
Item: 70	Unidade: L	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% EM 1L			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 26,77	Valor Unit.: 26,77	Total Item: 936,95
Item: 71	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: JELCO COLETOR INTRA VENOSO N 16			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1,41	Valor Unit.: 1,41	Total Item: 2,82
Item: 72	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: JELCO COLETOR INTRA VENOSO N 18			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1,41	Valor Unit.: 1,41	Total Item: 7,05
Item: 73	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Descrição: JELCO COLETOR INTR A VENOSO N 22

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1,41 Valor Unit.: 1,41 Total Item: 28,20

Item: 74 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: JELCO COLETOR INTRA VENOSO N 24

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1,41 Valor Unit.: 1,41 Total Item: 28,20

Item: 75 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: GEL P/ ULTRASSOM 5 LITROS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 32,50 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 325,00

Item: 76 Unidade: UND Marca: G TECH Modelo:

Descrição: KIT DE MASCARA NEBULIZAÇÃO ADULTO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 16,49 Valor Unit.: 16,49 Total Item: 164,90

Item: 77 Unidade: UND Marca: G TECH Modelo:

Descrição: KIT DE MASCARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 16,49 Valor Unit.: 16,49 Total Item: 164,90

Item: 78 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 10 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 7 Val. Ref.: 45,00 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 315,00

Item: 79 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 11 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3 Val. Ref.: 46,90 Valor Unit.: 46,90 Total Item: 140,70

Item: 80 Unidade: CX Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 12 CAIXA COM 100

Quantidade: 3 Val. Ref.: 46,90 Valor Unit.: 46,90 Total Item: 140,70

Item: 81 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 9 Val. Ref.: 46,90 Valor Unit.: 46,90 Total Item: 422,10

Item: 82 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 20 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3 Val. Ref.: 45,00 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 135,00

Item: 83 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 21 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3 Val. Ref.: 46,90 Valor Unit.: 46,90 Total Item: 140,70

Item: 84 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 22 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3 Val. Ref.: 46,90 Valor Unit.: 46,90 Total Item: 140,70

Item: 85 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N° 23 CAIXA COM 100 UNIDADES